foram regularmente comprovadas nos autos; integrada pela sentença Id nº 40443766 que conheceu
dos embargos declaratórios opostos, porque tempestivos, e, no mérito, acolheu-os parcialmente,
tão somente para o fim de reconhecer o afastamento do valor do título de crédito nº #9, de R$
1.390,00 (mil trezentos e noventa reais), bem como do valor de seu cálculo em duplicidade, da
fundamentação pela desaprovação da sentença, no entanto, sem promover qualquer alteração no
sentido geral de seu dispositivo (Prestação de Contas Eleitorais, relativa às Eleições Municipais de

[...]

2020, apresentada por Elaine Cristina Faria Marins, que concorreu ao cargo de Vereador, pelo
Partido Democrático Trabalhista - PDT, no município de Curitiba/PR, desaprovadas vez que a
documentação que instruiu o feito não permitiu a avaliação acurada da destinação de R$ 7.800,30
(sete mil e oitocentos reais e trinta centavos) de recursos financeiros do FEFC e do FP,
representativos de substanciais porcentagens dos valores advindos destes fundos dos quais se
beneficiou, já que dos extratos físicos e/ou eletrônicos da conta bancária correspondente não